
Økonomisk støtte og opsparingsordninger - ikke et prisloft på 
blot 3000 kr. 
 
Børne- og undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil (S) har for nylig foreslået et 
prisloft på studieturene på alle ungdomsuddannelser på 3000 kr. Vi er imod dette forslag og 
er uenige i at der skal et prisloft på studieture. 
 
For os er det helt centralt at der ikke skabes a- og b-hold. Studieturene skal være en del af den 
obligatoriske undervisning og ingen skal vælge studieturene fra af økonomiske årsager. Men 
vi mener ikke at konsekvensen af dette bør være et loft over prisen. I stedet skal man, som 
man eksempelvis gør på Rysensteen Gymnasium, ordne betalingen af studieturen som en 
opsparing i løbet af gymnasietiden. Ved eksempelvis at gøre det til et krav at man skal 
fordele det ud på rater over minimum 18 måneder, bliver det månedlige indskud for de flestes 
vedkommende i omegnen af et par hundrede kroner. De elever der stadig har problemer med 
at finde de penge skal have mulighed for at søge tilskud hos skolen, noget som mange 
institutioner allerede tilbyder. Det vigtige er at alle kommer med på studietur og derfor må 
pengene ikke blive et problem for deltagelse.  
 
Hvis vi skal kunne begå os i en globaliseret verden og arbejde med kulturer og sprog på mere 
end bare et teoretisk plan, er studieturen et vigtigt led i studentereksamen. Skal vi nedbryde 
fordomme om folk med andre kulturer og verdenssyn end os, bliver vi også nødt til at søge 
længere væk end vores nabolande. At rejse som en skoleklasse frem for som privatperson, 
åbner døre som ellers er lukkede og sikrer et stort fagligt udbytte.  
 
Det gælder især de elever, der kommer fra hjem, hvor de ikke så tit kommer ud at rejse, kan 
få en stor oplevelse, hvis studieturen gennem opsparing og mulighed for tilskud gøres 
tilgængelig for alle. Her har eleverne mulighed for at få sig en oplevelse ud over det 
sædvanlige, som måske kan inspirere til uddannelses- og karrierevalg. 
 
Et loft på 3000 kr. ikke er derfor ikke den rigtige løsning. Derimod bør der stilles krav til en 
realistisk opsparingsordning med mulighed for økonomisk tilskud, en studietur med relevans 
for elevernes globale og faglige dannelse og ikke mindst at studieturen selvfølgelig er 
obligatorisk, så alle kommer med. 
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